DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2755 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

DECRETO Nº 050/2021 - GP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-DL Nº092/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

DECRETO Nº 050/2021 - GP

Dispõe sobre o recesso funcional das repartições
públicas no município de Chapadinha e dá outras
providências

A PREFEITA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA, ESTADO DO
MARANHÃO, MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado do
Maranhão e pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO as festividades natalinas e de final de ano;

CONSIDERANDO a necessidade de paralisação dos serviços públicos não
essenciais nestes dias comemorativos;

DECRETA:

Art. 1º Recesso nas repartições públicas municipais no período de 23 de
dezembro de 2021 a 02 de janeiro de 2022, com retorno em 03 de janeiro de
2022 (segunda-feira) em relevância as comemorações alusivas ao Natal e ao
final de ano.

Art.2º O Departamento de Arrecadação Tributária Municipal e a Secretaria
Municipal de Licitação e Compras permanecem com seu expediente inalterado.

Art.3º O recesso em que trata este decreto não se aplica aos demais serviços
públicos cuja as atividades são essenciais e não podem sofrer paralização.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão, em 21
de dezembro de 2021.

Maria Ducilene Pontes Cordeiro
Prefeita Municipal de Chapadinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2021- DL nº092/2021; Processo Administrativo Nº
2223/2021 - Secretaria Municipal de Saúde; Dispensa de Licitação nº 092/2021;
Objeto: Contratação de Empresa para execução dos serviços manutenção
preventiva e corretiva para equipamentos laboratoriais, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha-MA. CONTRATADA: VIMARTECH
MANUTENÇÕES LTDA, CNPJ: 39.495.244/0001-28. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde; Data da Assinatura do Contrato: 17 de Dezembro de 2021;

Vigência: 60 (sessenta) dias. VALOR TOTAL R$ 24.770,00 (Vinte e quatro mil,
setecentos e setenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021,
02.14.01 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
10.301.0010.2056.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde,
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica., Exercício 2021,
02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0010.2065.0000- Manutenção da
Rede Municipal de Saúde, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica., 10.301.0010.2133.0000- Manutenção das Ações Básicas de Saúde-
PAB, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.,
10.302.0010.2131.0000- Manutenção e Funcionamento das Ações de Média e
Alta Complexidade, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro
de 2021. Chapadinha (MA) 17 de Dezembro de 2021. Richard Wilker Serra
Morais/Secretário Municipal de Saúde.